
            Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego                        

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 23 września 2022 r.

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00

Zakończenie obrad – godz. 15:00

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich.

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka przywiatał wszystkich obecnych.

W posiedzeniu ponadto uczestniczy: Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy, Pan

Błażej Konkol Wójt Gminy, pracownicy Urzędu Gminy: Pani Monika Malinowska, Pani Mirela

Formela, Pani Natalia Marocka.

Przewodniczący Komisji  na  podstawie  listy  obecności  poinformował,  że  w  posiedzeniu  bierze

udział 8 radnych. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy

Trąbki Wielkie wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu

Przewodniczący  Komisji  przedstawił  plan  pracy  komisji  i  poinformował,  że  na  dzisiejszym

posiedzeniu  zastaną  omówione  jeszcze  dwa  dodatkowe  punkty  (materiały  zostały  przesłane

członkom komisji  na e-mail):  dot.  zmiany miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego  

w Warczu i nadania nazw ulic w miejscowości Czerniewo.

Ad  1  Zaopiniowanie  projektów  uchwał  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż

nieruchomości:

• działka 84/32 Łaguszewo;

• działka 9 Trąbki Małe;

• działka 32/2 Czerniewo;

• działka 238/6 Gołębiewo Wielkie;

• działka 241/7 Cząstkowo.

Przewodniczący  Komisji  poprosił  członków  komisji  o  zapoznanie  się  z  treścią  wniosku  

i oddał głos Pani Monice Malinowskiej.

Pani  Monika  Malinowska  poinformowała,  że  przygotowała  5  projektów  uchwał  w  sprawie

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. Działki są przygotowanie do sprzedaży na przyszły

rok. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że każdą działkę będziemy omawiać osobno.



Działka 84/32 Łaguszewo

Pani  Monika  Malinowska  przedstawiła  lokalizację  przedmiotowej  działki.  Istnieje  realne

zainteresowanie  zakupem  działki.  Zaznaczyła,  że  w  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Trąbki  Wielkie  jest  ona  położona  w  obszarze

określonym, jako strefa istniejącej zabudowy.

Komisja  pozytywnie  zaopiniował  projekt  uchwały  w  sprawie  sprzedaży  działki  w  84/32  

w Łaguszewie.

Działka 9 Trąbki Małe

Pani  Monika  Malinowska  przedstawiła  lokalizacje  przedmiotowej  działki.  Dodała,  że  działka

będzie ogłoszona do sprzedaży w licytacji w roku 2023.

Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

Działka 32/2 Czerniewo

Pani  Monika  Malinowska  przedstawiła  lokalizacje  przedmiotowej  działki.   Zaznaczyła,  że  jest

decyzja o warunkach zabudowy. 

Komisja  zapoznała  się  z  mapami  dołączonymi  do  projektu  uchwały.  Wywiązała  się  dyskusja

dotycząca możliwości zagospodarowanie tego terenu przez gminę na inne cele. 

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała uchwałę.

W związku z omawianie sprzedaży działki w Czerniewie Wójt Gminy poruszył temat domu po tzw.

generale.  Przedstawił  komisji  propozycje  złożoną  przez  mieszkankę  gminy  w  sprawie  zamiany

swojego mieszkania na tą działkę. 

Radny Jan Selka dodał, że konieczne jest zrobienie wyceny.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wizje lokalną.

Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  komisja  EiRG przeprowadzała wizję  lokalną na tym

terenie, ale nie widzi problemu żeby pojechać tam ponownie. Temat ten został przełożony na kolejne

posiedzenie komisji.

Przeodniczący Komisji prosi o przejście do tematów objętych dzisiejszym planem.

Działka 238/6 Gołębiewo Wielkie

Pani  Monika  Malinowska  przedstawiła  lokalizację  przedmiotowej  działki.  Członkowie  komisji

zapoznali się z dołączonymi do projektu uchwały mapami. Zaznaczyła, że jest decyzja o warunkach

zabudowy. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Działka 241//7 Cząstkowo

Pani  Monika  Malinowska  przedstawiła  lokalizację  przedmiotowej  działki.  Istnieje  realne



zainteresowanie  zakupem  działki.  Zaznaczyła,  że  w  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Trąbki  Wielkie  jest  ona  położona  w  obszarze

określonym, jako strefa istniejącej zabudowy.

Członkowie komisji  zapoznali  się  z  dołączonymi do projektu uchwały mapami,  padły pytania  

o działki sąsiadujące z przedmiotową działki. Szczególne zapytania dotyczyły drogi przylegającej

bezpośrednio działki, wg wyjaśnień pracownika okazało się, że jest to działka prywatna z bardzo

długim wjazdem.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i wyraża zgodę na sprzedaż działki.

Ad 2 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.80.2022 z 07.07.2022 r. w sprawie dzierżawy bądź

odstąpienia  przez  gminę  użytkowania  wieczystego  części  działki  nr  83  w  Gołębiewku,

zapoznanie się z opinią Gminy z dnia 30.08.2022 r. w przedmiotowej sprawie;

Przewodniczący Komisji  przedstawił członkom komisji  prośbę mieszkańców gminy oraz opinię

Gminy w przedmiotowej sprawie. Oddał głos Pani Monice Malinowskiej w celu przedstawienia

komisji szczegółów.

Pani Monika Malinowska wyjaśniła dokładną lokalizację działki nr 83. Dodatkowo na dołączonych

mapach zaznaczyła fragmenty działki, które są przedmiotem wniosku. 

Wyjaśniła, że Gmina nie jest właścicielem działki tylko jej wieczystym użytkownikiem. Dodała, że

mieszkańcy w dniu 02 czerwca br. zwrócili się z wnioskiem o sprzedaż części działki nr 83 o pow.

ok. 0,1700 ha.  Gmina wydała negatywną odpowiedź. 

Pani Monika Malinowska dodatkowo poinformowała, że wnioskodawcy są właścicielami działki  

nr 101, która bezpośrednio sąsiaduje z nasypem kolejowym. 

Wywiązała  się  dyskusja  dotycząca  planów  budowy  ścieżki  rowerowej  na  starym  nasypie

kolejowym.

Po zapoznaniu się z opinią Wójta Gminy i pracownika urzędu ds. gospodarki nieruchomościami

komisja proponuje wydzierżawienie tego obszaru na okres 3 lat.

Ad 3 Rozpatrzenie pisma WZP.GN.6840.82.2022 z dnia 06.09.2022 r. przekazującego wniosek

Biura  Turystyki  Aktywnej  KOMPAS  w  sprawie  zamiany  pomiędzy  gminą  a  spółką.

Zapoznanie się z opinią prawną w tej kwestii.

Wójt  Gminy  przypomniał  komisji,  że  temat  ten  omawiany  jest  już  od  kilku  lat.  Przedstawił

członkom komisji zasady na jakich miałaby polegać wnioskowana zamiana. Zapoznał wszystkich 

z  dokładną  lokalizacją  działek  wskazanych  we wniosku.  Dodał,  że  zamiana  jest  korzystna  dla

mieszkańców, dla wnioskodawcy, jak i dla Gminy. W opinii Wójta Gminy na przeszkodzie stoją

aspekty formalno- prawne, dlatego poprosił o opinie prawną w tym zakresie. Radca prawny obawia



się, że wnioskowania „zamiana” możne być naruszaniem dyscypliny finansów publicznych. 

W ocenie  Wójta  Gminy  wnioskowana  propozycja  zamiany  jest  możliwa  do  zrobienia,  tylko  

w obecnej  chwili  Gmina  musi  znaleźć  sposób na  rozwiązanie  przeszkód formalno-  prawnych  

w tym zakresie.  

Członkowie  komisji  dyskutowali  na  temat  innych  rozwiązań  formalnych  umożliwiających

realizację wniosku.

Pani Monika Malinowska pracownik UG ds. gospodarki nieruchomościami dodała, że działka nr

81,  na której  wnioskodawca planuje budowę nowego budynku dwulokalowego ma 0,3600 ha.  

Wg pracownika UG konieczny jest podział tej działki.

Ponownie  przeanalizowano  dołączone  do  wniosku  mapy.  Dodatkowo  padła  propozycja,  żeby

zamiast działki nr 81 wziąć pod uwagę działkę nr 79.

Po zapoznaniu się z opinią Wójta Gminy i pracownika ds. gospodarki nieruchomościami komisja

zobowiązuje do podziału działki nr 79 i działki nr 81 na warunki zabudowy. Jedną z działek będzie

można przeznaczyć na realizacje tego porozumienia. Dodatkowo konieczne jest znalezienie przez

Gminę odpowiedniej formy prawnej w tym zakresie.

Ad 4 Rozpatrzenie pisma WZP.ZW.3021.02.2022 z dnia 29.07.2022 r. przekazującego wniosek 

w sprawie  dofinansowania  budowy  wodociągu  w Gołębiewie  Wielkim  bądź  ewentualnego

zabezpieczenia środków na ten cel;

Komisja zapoznała się z pismem WZP.ZW.02.2022 i załączonym do niego wnioskiem mieszkańca

Gminy w sprawie dofinansowania budowy sieci wodociągowej.

Komisja poprosiła o otworzenie geoportalu w celu dokładniejszego zapoznania się z lokalizacją

działki nr 201 i działki 206/3 obręb Gołębiewo. 

Wywiązała się dyskusja w sprawie budowy wodociągu w Gołębiewie Wielkim.

Radny Grzegorz  Żukowski  dodał,  że  wielokrotnie  rozmawiał  na  ten  temat  z  poprzednim,  jak  

i obecnym Kierownikiem ZGKiM.  Dodał, że z otrzymanych informacji wynika, że przekrój rur

uniemożliwia budowę wodociągu w Gołębiewie Wielkim.

Przewodniczący Komisji zaznaczył, że wnioskodawca dołączył do wniosku warunki techniczne dla

przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej z dnia 18 lutego 2020 roku, jedna straciły one

ważność (warunki ważne są 2 lata od ich wydania).

Wójt Gminy zaznaczył, że wniosek ten dotyczy dofinansowania tej inwestycji z budżetu gminy.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że takich punktów, gdzie jest problem z przyłączeniem do

sieci jest w gminie bardzo wiele.

Po zapoznaniu się z załączoną dokumentacją i opinią Wójta Gminy komisja zdecydowała, że Gmina

nie będzie realizowała budowy wodociągu jako inwestycji. Komisja proponuje, żeby wnioskodawca



wybudował  wodociąg  we  własnym zakresie,  następnie  zostanie  to  rozliczone  w  ramach  opłaty

adiacenckiej.

Ad 5 Rozpatrzenie pisma WZP.ZW.3021.03.2022 z dnia 29.07.2022 r.  dotyczącego wniosku

mieszkańców ul. 3-ego Maja w Kłodawie w sprawie zabezpieczenia środków na utwardzenie

drogi;

Przewodniczący Komisji  zapoznał wszystkich obecnych z treścią pisma WZP.ZW.3021.03.2022.

Zapoznano się z szacunkowym kosztem budowy tej drogi. Przewodniczący Komisji przedstawił

członkom jakie działania składają się na przedstawioną we wniosku kwotę.

Komisja zapoznała się z mapą dołączoną do pisma, na której została zaznaczona przedmiotowa

droga.  Wywiązała  się  dyskusja  dotycząca  budowy  utwardzonej  drogi,  bądź  ewentualnego

zabezpieczenia środków w budżecie gminy na ten cel.

W ocenie Wójta Gminy wniosek ten jest jak najbardziej zasadny. Zaznaczył, że ten teren w dalszym

ciągu będzie  się  rozbudowywał.  Dodatkowo dodał,  że  warto  porozmawiać  z  przedstawicielami

Spółdzielni Rolniczej, żeby w części dofinansowali budowę tej drogi. 

Radny  Jan  Selka  dodał,  że  w  jego  opinii  nie  ma  środków  w  budżecie  gminy  i  taką  właśnie

odpowiedź należy udzielić.

Przewodniczący Komisji całkowicie przychyla się do wniosku radnego Jana Selki.

Komisja po rozpatrzeniu pisma WZP.ZW.3021.03.2022 oraz dołączonych załączników informuję, że

brak środków w budżecie gminy na realizacje przedmiotowej inwestycji.

Ad 6 Rozpatrzenie prośby Sołectwa Gołębiewko w sprawie dofinansowania w kwocie 4019,50

zł na zakup huśtawki na plac zabaw;

Komisja  zapoznała się  z  pismem Sołectwa Gołębiewka oraz  dołączonymi do prośby umowami

darowizn.  Przewodniczący  Komisji  przedstawił  wszystkim wskazanych  w  piśmie  darczyńców  

i kwoty jakie przekazali na rzecz Sołectwa.

Dodatkowo  komisja  zapoznała  się  z  propozycjami  Rady  Sołeckiej  dotyczącymi  przeznaczenia

funduszu sołeckiego na rok 2023.

Komisja niestety nie przychyla się do prośby Sołectwa. Gmina w tej chwili dofinansowuje głównie

budowę dróg, czyli dokłada 3 zł do każdej 1 zł przeznaczonej przez sołectwo na drogi. Dodatkowo

uwzględniając duży wzrost kosztów gmina nie jest w stanie dofinansować tego zakupu.

Ad  7  Rozpatrzenie  prośby  OSP Rościszewo  o  zwiększenie  dotacji  dla  jednostki  w  roku

budżetowym 2022;

Przewodniczący Komisji przeczytał treść pisma. Dodał, że jednostka w sumie wnioskuje o kwotę



42 500,00 zł.

Wójt Gminy wyjaśnił, że jednostki otrzymały środki z dotacji. Oczywiście tylko te, które złożyły

wnioski. 

Radna  Wioleta  Frydrych  dodała,  że  specyfika  tych  dotacji  jest  taka,  że  do  przyznanej  dotacji

jednostka musi dołożyć środki własne.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał,  że  jeśli  chodzi  o  jednostki  OSP  to  mamy ważny

wydatek związany z wozem jednostki OSP Ełganowo (dotyczy dziurawego zbiornika z wodą).  

Komisja  w  związku  z  brakiem środków w budżecie  gminy  postanowiła,  że  wniosek  ten  będzie

ponownie  rozpatrywany  na  posiedzeniu  komisji,  po  uzyskaniu  subwencji  rozwojowej  z  budżetu

Państwa.

Komisja prosi Wójta Gminy o przygotowanie zestawienia wszystkich środków o które  wnioskowały

nasze jednostki OSP w roku bieżącym i na rok 2023. 

 

Ad 8 Rozpatrzenie prośby OSP Trąbki Wielkie o zabezpieczenie środków w budżecie gminy

na rok 2023 na zakup nowego auta;

Przewodniczący Komisji zaproponował,  żeby podjąć taką samą decyzję jak w przypadku pisma

OSP Rościszewo.

Radna Wioleta Frydrych poinformowała, że zabezpieczenie tej kwoty w budżecie gminy pozwoli

jednostce podjąć działania zmierzające do pozyskania środków z innych źródeł. Zaznaczyła, że brak

zabezpieczenia  tej  kwoty  w  budżecie  gminy  powoduje,  że  jednostka  nie  może  pozyskać

dofinansowania.

Wójt  Gminy dodał,  że  w tej  chwili  zakup średniego wozu do wydatek w kwocie ok.  1,2 mln

złotych. W jego ocenie wnioskowana kwota 400 tysięcy złotych będzie za mała.

Komisja prosi o potraktowanie pisma OSP Trąbki Wielkie  jako wniosku do projektu budżetu gminy

na rok 2023.

Ad  9  Rozpatrzenie  prośby  Komendanta  Powiatowej  Straży  Pożarnej  w  sprawie

dofinansowania na zakup nowej sprężarki.

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosy w tej kwestii Wójta.

Wójt Gminy poinformował, że jest to wniosek Komendy Powiatowej PSP w Pruszczu Gdańskim do

projektu budżetu gminy na rok 2023. Dodał, że jak Rada Gminy będzie pracowała nad projektem

budżetu to podejmie w tej kwestii decyzję. Konieczne będzie udzielenie informacji czy wniosek 

o dofinansowanie został uwzględniony.

Komisja prosi o udzielenie informacji wnioskodawcy, że prośba o dofinansowanie została przyjęta

jako wniosek  do projektu budżetu gminy na rok 2023. Informacją czy został on uwzględniony



Komenda Powiatowa otrzyma w późniejszym terminie czyli po uchwaleniu budżetu na rok 2023.

Ad  10  Rozpatrzenie  prośby  mieszkanki  osiedla  znajdującego  się  przy  ulicy  3-go  Maja  

w Kłodawie w sprawie wykonania inwestycji  na przedmiotowym osiedlu (dot.  oświetlenia,

utwardzenia drogi, ronda, przystanku autobusowego, przychodni lekarskiej);

Przewodniczący Komisji przedstawił zgromadzonym prośby mieszkanki Kłodawy przy ulicy 3-go

Maja tj.:

• oświetlenie;

• utwardzenie drogi;

• rondo;

• przystanek autobusowy;

• przychodnia lekarska.

Wójt Gminy zaznaczył, że z tych nowych osiedli deweloperskich będą wpływały różne wnioski.

Poinformował, że rozmawiał z mieszkańcami osiedla przy ulicy Sosnowej w Kłodawie i doradzał

im założenie wspólnoty. Podał przykład z problemem wycinki drzewa na tym osiedlu, do którego

potrzebna jest zgoda wszystkich właścicieli.

Komisja pozostawia prośbę bez rozpatrzenia. Gmina na dzień dzisiejszy nie ma w planach takich

inwestycji. 

Inwestycję gminne planowane są tylko na drogach i terenach, które są własnością Gminy.

Bardzo też prosi, aby osiedle, które tam powstanie było reprezentowane przez władze mieszkańców

„wspólnoty” się tam tworzącej.

Ad 11 Zapoznanie się z pismem KW/07.2022/08/JM OMGGS (sprawozdanie z działalności za

rok 2021 do wglądu w Biurze Rady).

Przewodniczący  Komisji  przypomniał,  że  sprawozdanie  z  działalności  OMGGS  za  rok  2021

znajduje się w biurze rady i zachęca do zapoznania się z jego treścią.

Ad 12 Zapoznanie się z pismem Zarządu Powiatu Gdańskiego IN.7110.6.2022 dot. zaliczenia

obecnej drogi powiatowej (Sobowidz-Gołebiewko) do kategorii dróg gminnych;

Przewodniczący  Komisji  zapoznał  wszystkich  zgromadzonych  z  treścią  pisma.  Oddał  głos

Wójtowi.

Wójt  Gminy  poinformował,  że  na  dzień  dzisiejszy  Starosta  Gdański  zlecił  wycenę  tej  drogi.

Oczywiście  zaznaczył,  że  my  dokonamy  swojej  wyceny  w  celu  porównania.  Wycena  ma

obejmować przebudowę tej drogi, włącznie z poszerzeniem i budową ciągu pieszo-rowerowego  

z Sobowidza do Gołębiewka. Dodał, że wysłano do Zarządu Powiatu Gdańskiego projekt uchwały



do zaopiniowania. Wójt Gminy dodał, że ta wycena będzie naszym wkładem w budowę innych

dróg.

Wójt Gminy sugeruje, żeby przenieść dyskusję na ten temat do momentu otrzymania wyceny.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o podział kosztów.

Wójt Gminy wyjaśnił, że 50% wartości tej drogi będzie naszym udziałem w budowie innych dróg.

Dodatkowo poinformował, że przygotuje projekt techniczny do PROW-u, bądź do Wojewody.

Ad 13 Zapoznanie się z pismem  z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego dot.

prośby  ujęcia  zaleceń  mogących wpłynąć  na  bezpieczeństwo ruchu drogowego w planach

realizacyjnych ZDW w porozumieniu z  Gminą (  po zapoznaniu się z  „Analizą zasadności

budowy sygnalizacji świetlnej na włączeniu do drogi wojewódzkiej n 222 ul. Czereśniowej  

i ul. księdza Feliksa Głowienki w Trąbkach Wielkich”).

Komisja  dyskutowała  na  temat  sygnalizacji  świetlnej  w  Trąbkach  Wielkich  i  na  skrzyżowaniu  

w Gołębiewie Wielkim.

Komisja zgodnie zauważyła, że jeśli chodzi o Trąbki Wielkie to konieczna jest sygnalizacja świetlna

na skrzyżowaniu przy Urzędzie Gminy.

Ad 14 Zapoznanie się z pismem mieszkanki Trąbek Wielkich do ZGKiM w sprawie drogi przy

ulicy Bukowej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wnikliwie zapoznał się ze sprawą. Zaznaczył, że

problemy o których informuje mieszkanka ulicy Bukowej w Trąbkach Wielkich dotyczą:

• niedokończonych inwestycji;

• szkód powstałych w wyniku podłączenia wody do posesji nr 10;

• szkód powstałych na drodze w wyniku zakładania światłowodu.

W ocenie  Przewodniczącego  Rady  Gminy  konieczne  jest,  aby  ZGKiM  przyjrzał  się  sprawie.

Dodatkowo prosi o nawiązanie kontaktu z firmą, która zakładała tam światłowód w celu usunięcia

szkód powstałych na przedmiotowej drodze w wyniku swoich prac. 

Wywiązała się dyskusja w sprawie nadzoru wykonywanych inwestycji przez gminę.

Komisja prosi Zakład Gospodarki  Komunalnej i  Mieszkaniowej o interwencję w przedmiotowej

sprawie. Dodatkowo prosi o  poinformowanie Rady Gminy o sposobie jej załatwienia.

Ad 15  Zapoznanie  się  z  pismem Pana  Jana T.  w sprawie  przeznaczenia  części  środków  

z funduszu sołeckiego na publikację książki o Ełganowie.

Wójt Gminy poinformował, że książka jest już napisana. Wydanie planowane jest na „Mikołajki”

tego roku. 



Ad 16 Analiza wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2022 roku (dochody i wydatki).

Przewodniczący Komisji prosi o przełożenie omawiania wykonania budżetu gminy za I półrocze

2022 roku na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy. 

Ad 17 Wolne wnioski

Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  na  dzisiejszym  posiedzeniu  omówione  zostaną  dwa

dodatkowe tematy:

• Rozpatrzenie  wniosku  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego w miejscowości Warcz;

• Ponowne rozpatrzenie wniosku Sołectwa wsi Czerniewo o nadania nazw ulic.

Rozpatrzenie  wniosku  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego w miejscowości Warcz;

W ocenie Wójta Gminy problem tam polega na tym, że teren ten w studium jest oznaczony jako

rolny. Dodał, że podjecie uchwały może nie przejść nadzoru Wojewody.

Przewodniczący  Komisji  poprosił  Panią  Natalię  Marocką  o  zabranie  głosu  w  przedmiotowej

sprawie.

Pani  Natalia  Marocka  pracownik  Urzędu  Gminy  ds.  planowania  przestrzennego  wyjaśniła,  że

działki te zakupione zostały jako działki rolne z przeznaczeniem na uprawę warzyw i rekreację.  

W obowiązującym planie zagospodarowania  działki te zostały oznaczone symbolem E.10.R tereny

rolnicze  z  dopuszczeniem do zabudowy mieszkaniowej  w formie  zabudowy zagrodowej,  jeżeli

właściciel  posiada  i/lub  dzierżawi  teren  o  powierzchni  min.  średniego  gospodarstwa  rolnego  

w gminie  tj.  7,0724 ha.  Dodała,  że  przy zmianie  planu  konieczne  jest,  aby wziąć  pod uwagę

obowiązujące studium. Pani Natalia przedstawiła członkom komisji mapy dołączone do wniosku.

Dodała, że na mapie zostały zaznaczone tylko działki wymienione w przedmiotowym wniosku.

Komisja  w  chwili  obecnej  podjęła  decyzję,  że  nie  przystąpi  do  zmiany  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego, ponieważ działki oznaczone są jako grunty rolne. Rada Gminy

nie  będzie  mogła  stwierdzić  zgodności  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  

z  obowiązującym  studium  uwarunkowań.  Ponadto  w  związku  z  informacją  o  planowanych

zmianach  w  ustawie  o  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  Rada  Gminy  rozpatrzy

ponownie wniosek po zakończeniu procesu legislacyjnego.

Ponowne rozpatrzenie wniosku Sołectwa wsi Czerniewo o nadania nazw ulic;



Przewodniczący  Komisji  zaznaczył,  że  komisja  rozpatruje  ten  wniosek  ponownie.  Członkowie

komisji zapoznali się z wyciągiem z protokołu komisji EiRG z 22 października 2021 roku.

Przewodniczący Komisji poprosił Panią  Mirelę Formella pracownika Urzędu Gminy o zabranie

głosu w przedmiotowej sprawie.

Pani  Mirela  Formella  wyjaśniła,  że  w  związku  z  brakiem zgód  pisemnych  właścicieli  działek

Gmina nie może przygotować projektu uchwały. We wniosku zostały ujęte drogi prywatne. Pani

Mirela  Formella  zaznaczyła,  że do właścicieli  działek zostały wysłane pisma z UG z prośbą o

wyrażenie zgody na nadanie wnioskowanych nazw ulic. 

Komisja prosi o przekazanie Sołtysowi wsi Czerniewo informacji, że brak zgody właścicieli działek

uniemożliwia Radzie Gminy podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Wolne wnioski

Brak wolnych wniosków.

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu wszystkich tematów dzisiejszego posiedzenia podziękował

wszystkim członkom komisji i zaproszonym gościom za czynny udział w spotkaniu.

Sporządziła: Przewodniczący Komisji
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